
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1689 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024 PÁGINA 01 

 
DECRETO  Nº120/2024 

 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação  do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, a Sr. CRISTIANO APARECIDO MACENA, portadora da Carteira de Identidade RG 
nº 10.120.572-0 PR, para exercer o cargo de OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS, 40:00 h semanais, a partir do dia 
01 de julho de 2024 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao 1° dia 
do mês de julho de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE DECRETO DE NOMEAÇÃO 
 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei 111/92, a Lei nº363/08 Plano de Cargos e 
Carreira do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal e a Lei n°524/2014 Plano de Cargos, Carreira e 
Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais, e de acordo com a homologação do resultado final do Concurso 
Público Edital nº 01/23, NOMEOU  o servidor, conforme segue abaixo: 
 
 
 

Servidor Rg.Nº Cargo Decreto Data 

Cristiano Aparecido Macena 10.120.572-0 Operador de Maquinas 

Pesadas 

120/2024 01/07/2024 

 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1689 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024 PÁGINA 02 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1689 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1689 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024 PÁGINA 04 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024  
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 30/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 
20/2024. Contratação de leiloeiro público oficial devidamente credenciado pela  junta comercial, para a prestação de 
serviços de logística, avaliação e alienação bens imóveis ou de bens móveis inservíveis pertencentes ao município de 
Conselheiro Mairinck, Pr, através de leilões públicos, presenciais ou eletrônicos: 
 
Leiloeiro contratado: ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK, CPF: nº 028.240.179-29, RG 3.932.065 SESP-SC, residente e 
domiciliado na Rua Santa Luzia nº 332 Vale das Palmeiras, na cidade de Prudentópolis-Pr, Cep: 84.400-000, 
representado pelo Sr. André Luiz Wuitschik, devidamente matriculado na Junta Comercial do Paraná JUCE nº 20/237-
L Como Leiloeiro. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 01 de julho de 2024 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito 

 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024  

 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 25/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 
15/2024. Aquisição de mantas para atender as famílias/idosos referenciadas pelos programas, projetos, serviços e 
benefícios ofertados pelo Departamento Municipal de Assistência Social. 

 
Empresa contratada: 53.772.576 REGINALDO FRANFO PARAIZO CNPJ nº 53.772.576/0001-33, Endereço: Rua José 
de Moura Bueno nº 534 Sala 01, Bairro: Centro na cidade de Ibaiti-Pr, Cep: 84.900-000 representante legal: Sr. 
Reginaldo Franco Paraiso, RG n.º 5.117.053-9, CPF n.º 016.324.279-82, residente e domiciliado à Rua José de Moura 
Bueno nº 534, na cidade de Ibaiti-Pr, Cep: 84.900-000, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 8.765,50 (Oito Mil 
Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos). 

Conselheiro Mairinck-Pr, 25 de Junho de 2024 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito 
 


		2024-07-01T15:20:08-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




